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اسکوربورد

برنامه

رکورد ویژه کین در شب 
برتری قاطعانه تاتنهام

آقــای گل فعلــی لیگ برتر انگلیس در شــب 
برتــری قاطعانه تاتنهام صاحــب رکوردی ویژه 
شــد. هری کیــن با تــداوم گلزنی و گشــودن 
دروازه کاردیف به رکوردی جالب دســت یافت. 
هری کیــن تاکنون مقابــل 28 تیم مختلف در 
لیــگ برتر به میــدان رفته و بــا گلزنی مقابل 
کاردیــف اکنون دروازه هر 28 تیم را گشــوده 
اســت. در اصل تا پیش از بازی اخیر کین فقط 
در گلزنی بــه کاردیف ناکام مانــده بود. او در 
چهارمین بازی خود مقابل کاردیف ســرانجام 
این طلسم را شکست و حالا همه تیم های لیگ 
جزیره که مقابــل هری کین صف آرایی کرده اند 
حداقل یک بار طعم دریافت گل از این مهاجم 

را چشیده اند.

آمار خوب ایبرا در سال ۲۰۱۸
سال 2018 سال موفقی برای زلاتان ایبراهیموویچ 
بود که نخستین فصل حضورش را در لیگ ام ال اس 
تجربــه کرد. این در حالی بود که نتوانســت برای 
صعود گلکسی در پلی آف کاری انجام دهد. مهاجم 
سوئدی برترین گلزن تیمش شد و بیشترین پاس 
گل و ضربــه در چارچوب را به نام خود ثبت کرد. 
او توانســت قراردادش را بــرای یک فصل دیگر با 
تیم لس آنجلس تمدید کند. همچنین دستمزدش 
افزایش یافت. ایبراهیموویچ در بیست وسوم مارس 
2018 با گلکسی قرارداد امضا کرد و چند روز بعد 
یعنی سی ویکم این ماه نخستین بازی اش را انجام 
داد. او در اولیــن بــازی اش 2 گل را در 1۹ دقیقه 
به ثمر رســاند و تنها بــرای این کار به 2 ضربه در 
چارچوب نیاز داشت. نخستین گل مهاجم سوئدی 
به عنوان بهترین گل سال در لیگ آمریکا شناخته 
شد. زلاتان برابر تورنتو پانصدمین گلش را به ثمر 
رســاند. او در ام ال اس 2۷ بار بــه میدان رفت که 
در 24 بازی در ترکیب اصلی حضور داشت. ستاره 
ســوئدی 22 گل به ثمر رساند و 10 پاس گل داد. 
او 5 کارت زرد دریافت کرد و یک بار اخراج شــد. 
بیشــترین دوره گلزنی اش به 5 دیدار می رسد )از 
15 ســپتامبر تا 21 اکتبر(. این در حالی است که 
رکورد 4 بازی پیاپی در گلزنی را نیز به ثبت رساند 
)۹ ژوئن تا ۷ جولای(. در بازی هایی که ایبرا گلزنی 
کرد ۹ پیروزی از آن گلکســی شد. او تنها یک بار 
هت تریک کرد. این اتفاق در بیســت ونهم جولای 

برابر اورلاندو سیتی رخ داد. 

سوژه

گزارش

ارنســتو والورده، سرمربی بارســلونا به مناسبت پایان 
اختصاصی  باشــگاه مصاحبه ای  تلویزیون  با  سال 2018 
انجام داده است. سایت رســمی باشگاه دیروز ویدیوی 
این مصاحبه جذاب را منتشــر کرد که در ادامه مشروح 

حرف های والورده را می خوانید. 
 فصل آینده هم شما را در بارسا می بینیم؟

نمی دانم فصل آینده چه کار می کنم. در این فوتبال چه کسی از 
فردایش خبر دارد؟ همه می دانیم فوتبال امروزی چطور شــما را 
مجازات می کند. هرگز به آینده بلندمدت فکر نکرده و نمی کنم. 
برای ما مربیان 2 ماه زمان بســیار زیاد و طولانی است. اگر یک 
بــازی را ببرید، همه خوشــحالند و وقتی شکســت می خورید 
همه به شــما نگاه می کنند. خواســته من این است که همه در 
باشــگاه از کار ما راضی باشند. با این حال قرار نیست خودمان را 
گول بزنیم. اگر قهرمان لیگ نشــویم اولین کســی که به او نگاه 

می کنند، مربی است چون همیشه همینطور بوده. تلاش می کنم 
تیم را به اهدافش برســانم. هنوز وقت زیادی تا پایان فصل باقی 

مانده پس اجازه دهید ببینیم چه می شود. 
 اخراج لوپتگی پس از باخت سنگین در ال کلاسیکو شما 

را شگفت زده کرد؟ 
شــنیدن خبر اخراج یکی از همکاران فعــال ما هیچ وقت خبر 
خوبی نیست چون نشان می دهد جایگاه خود ما هم تضمین شده 
نیســت و همه در خطــر اخراج قرار داریــم. از غافلگیری حرف 
نمی زنم چــون می دانم امثال من و لوپتگی تحت چه فشــاری 
هستند. همه مربیان تحت فشارند ولی این فشار در باشگاه هایی 

چون بارسا و مادرید بیشتر است. 
 مسی را چطور توصیف می کنید؟

لئو عاشــق بازی و رقابت است. او یک رقابت طلب مادرزاد است. 
ویژگی که دوست دارم از لئو برجسته کنم حس مسئولیت پذیری 

بالای او نســبت به تیم است؛ چیزی که در هر بازی آن را ثابت 
می کند. وقتی مصدوم اســت یا ضربه ای به او زده می شود، فورا 
می خواهد به بازی برگردد. وقتی تیم نیاز به درخشــش او داشته 
باشد، خودش را نشــان می دهد. در یک بازی دشوار، لئو اولین 
نفری اســت که خودش را نشان می دهد. انجام چنین کاری آن 
هم نه یک روز که هر روز و هر بازی کار آسانی نیست و نیازمند 
یک ذهنیت بسیار قوی است. هرگز رقابت طلبی چون او ندیده ام. 
 فکر می کنید امسال بتوانید قهرمان چمپیونزلیگ شوید؟

از انتظارات هواداران باخبریم و خودمان هم می خواهیم قهرمانی 
اروپا را بار دیگر کســب کنیم. این هدف همیشه در سر ماست و 
مدام به آن فکــر می کنیم. با همه این اوصاف باید بدانید که در 
این تورنمنت نمی توانید اشتباهی مرتکب شوید. نسبت به فصل 
پیش حساب تسویه نشــده ای ندارم. قهرمانی اروپا مثل همیشه 

هدف بارسلوناست و این انگیزه هر سال تجدید می شود. 

والورده: مسی تشنه رقابت است همه مربیان در خطر اخراج قرار دارند

به بهانه دوئل من سیتی و لیورپول

شــاهد  جزیره  لیگ  امشــب 
فوق العاده  دیــداری  برگزاری 
حســاس خواهد بــود. در مهمتریــن بازی 
ماه های اخیر، منچسترســیتی در ورزشــگاه 
بــود.  لیورپــول خواهــد  میزبــان  اتحــاد 
همشــهری های پرســروصدا در هفته هــای 
اخیر از فرم همیشــگی خود دور شــده اند و 
بــا اختلافی ۷ امتیازی نســبت به قرمزهای 
مرسی ساید گام به این دیدار خواهند گذاشت 
به ایــن امید که بتوانند ترمــز تیم کلوپ را 
بکشند. 6 ماه پیش منچسترسیتی به رهبری 
پپ گواردیــولا به اولین قهرمــان لیگ برتر 
تبدیل شــد که به مرز 100 امتیاز می رسد. 
ســیتی در حالی قهرمانی فصل 201۷-18 
را جشن گرفت که با منچســتریونایتد، تیم 
دوم جدول 1۹ امتیاز فاصله داشــت. چنین 
اختلاف امتیازی در تاریخ لیگ برتر هرگز به 
ثبت نرســیده بود. سیتی در راه قهرمانی این 
فصل 11 رکــورد لیگ برتر را جابه جا کرد از 
جمله بیشترین برد، بیشــترین برد خارج از 
خانه، بیشترین برد پیاپی و بیشترین گل زده. 
اما حالا که نیمی از فصل 1۹-2018 گذشته 
ســیتی با ۷ امتیاز فاصله نسبت به لیورپول، 

در رده دوم جــدول قــرار گرفتــه و پیش از 
پیــروزی مقابل ســاوتهمپتون در این هفته، 
در 4 بازی با 3 شکســت روبه رو شــده بود. 
جدال تیم های اول و دوم جدول در استادیوم 
اتحاد شــاید سرنوشــت قهرمانی این فصل 
و مهمتــر از آن جایگاه تیمــی که گواردیولا 
ساخته را مشــخص کند. رسیدن به لیورپول 
بدون شکست و دفاع از عنوان قهرمانی فصل 
پیش چالشی است که سیتی این فصل با آن 
روبه روست که می تواند چهره و جایگاه واقعی 
این تیم را آشــکار کند. ســیتی فصل پیش 
نمایشی بی نظیر داشت و با اقتداری بی چون 
و چــرا لیگ را فتح کرد. امــا صرفا قهرمانی 
در یک فصل نمی توانــد برای ورود به کلوپ 
بزرگترین تیم هــای تاریخ ایــن لیگ کافی 
باشــد. اگر سیتی موفق نشــود این فصل از 
عنوان قهرمانی اش دفاع کند هرگز جایگاهی 
کنار یونایتد  سرالکس فرگوسن پیدا نخواهد 
کرد. یونایتد در 2 مقطع مختلف موفق شــد 
3 بار پیاپی لیگ را فتح کند. چلســی خوزه 
مورینیو در 2 فصل اول هم به قهرمانی رسید؛ 
موفقیتی که حتی آرسنال »تسخیرناپذیران« 
هم با آرسن ونگر به آن نرسید. این سیتی با 

این مربی پتانســیل دفاع از قهرمانی و به زیر 
کشیدن لیورپول را دارد. اما در این راه تاریخ 
علیه آبی پوشــان منچستر است چراکه در 2 
دفعــه قبلی که قهرمان لیگ شــده اند موفق 
نشدند در فصل بعدش از این عنوان ارزشمند 
دفاع کنند. ســیتی فصل پیــش عملا بدون 
هیچ فشاری از سوی تعقیب کنند گانش بازی 
می کرد. نتیجه گرفتن در این فصل با توجه به 
فشار بالایی که روی آن هاست ملاک بزرگی 
آن ها خواهد بود. اگر ســیتی در بازی امشب 
لیورپول را شکست دهد اختلاف 2 تیم به 4 
امتیاز می رســد. هر نتیجه ای غیر از پیروزی 
میزبان کار را برای پپ و شاگردانش در ادامه 
لیگ بسیار دشوار خواهد کرد. در تاریخ لیگ 
برتر هیچ تیمی نبوده که در آســتانه سال نو 
چنیــن اختلاف امتیازی با رده دوم داشــته 
باشــد و درنهایت موفق به فتح لیگ نشــود. 
البته لیگ برتــر در این 3 دهه چرخش های 
دراماتیک تــری هم در کــورس قهرمانی به 
خودش دیده. در فصل ۹6-1۹۹5 نیوکاسل 
در فوریه 12 امتیاز بیشــتر از یونایتد داشت 

اما درنهایت این پســران فرگوسن بودند که 
تیم کوین کیگان را به زیر کشــیدند. 2 فصل 
بعد این یونایتد بود که روی تلخ این سکه را 
دید. مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر در حالی 
کــه فقط 10 بازی تا پایــان فصل مانده بود 
اختلاف 11 امتیازی با آرسنال را از دست داد 
تا اولین قهرمانــی ونگر در لیگ برتر به ثبت 
برسد. یونایتد فصل 12-2011 هم در فاصله 
6 هفته به پایان لیگ 8 امتیاز بیشتر از سیتی 
داشــت اما نهایتا قهرمانی را به خاطر تفاضل 
گل کمتر با گل به یادماندنی سرخیو آگرو در 
دقیقه ۹6 مقابل کوئینز پارک رنجرز به رقیب 
همشــهری واگذار کرد. حالا نوبت به سیتی 
رســیده که تاریخ خودش را رقم بزند. دفاع 
از قهرمانی در لیگ برتر همیشــه سخت تر از 
خود قهرمانی بوده. اگر سیتی پپ می خواهد 
ثابــت کند که فقط یک فصــل پدیده نبوده 
بایــد این چالش بزرگ را با موفقیت پشــت 
سر بگذارد. اگر آن ها این فصل هم در جزیره 
تاج گذاری کنند دیگر هیچ شک و تردیدی در 

بزرگی شان نخواهد بود. 

 جنــگ پپ 
با غول جزیره

کاروان تیم ملی فوتبال ایران در حالی صبح دیروز قطر را ترک کرد 
که لباس های رسمی خود را بر تن داشتند. نکته حالب توجه در این 
باره حک شدن اسم بازیکنان روی پیراهن آن ها بود. لباس رسمی 
تیم ملی ایران شــامل پیراهن های ســفیدرنگ با کت سورمه ای و 
شلوار های خاکستری بود. تیم ملی فوتبال ایران در مرحله گروهی 
رقابت های جام ملت های ۲۰۱۹ آســیا در کشور امارات با تیم های 

یمن، ویتنام و عراق همگروه است. 

مهاجم  صلاح،  محمد 
لیورپــول  مصــری 
برای  پیامــی  دیروز 
همبــازی و دوســت 
نزدیــک خــود دژان 
لوورن ارســال کرده 
که در فضای مجازی 
بسیاری  سر و صدای 
طی  محمــد  کــرد. 
سال  لوورن  به  پیامی 
جدید  میــلادی  نوی 
و  گفتــه  تبریــک  را 
در ادامــه بلافاصلــه 
از او زمــان تمریــن 
فردا را ســوال کرده 
که بــا واکنش مدافع 
بلندقامــت کــروات 

مواجه شده است. لوورن در جواب صلاح می نویسد: »تو پیام دادی سال 
نو را تبریک بگویی یا ساعت دقیق تمرین را چک کنی؟!« 

کیلور ناواس، دروازه بان تیم فوتبال رئال مادرید که در این فصل با ورود 
تیبو کورتوا از چلسی به سنگربان ذخیره و نیمکت نشین کهکشانی ها تبدیل 
شده، پیامی در اینستاگرامش منتشر کرد که حکایت از پایان قریب الوقوع 
روزهای حضور او در سانتیاگوبرنابئو داشت. او در توضیح عکس نوشت: 
»بابت همه چیز از شــما متشــکرم.« پیام احساسی سنگربان کاستاریکایی 

کهکشانی ها به منزله خداحافظی او با رئالی ها تلقی شده است.

پــر  امــروز  دنیــای 
درجــه  گلرهــای  از 
اساســی  و  یــک 
از دروازه بــان  اســت؛ 
گرفته  پاری سن ژرمن 
تا دروازه بان بارسلونا و 
بایرن  مونیخ و یکی، دو 
جین گلر بی نظیر دیگر. 
بلیچرریپورت تصویری 
از برترین گلرهای دنیا 
را در قالــب یک طرح 

ویژه درآورده است. 

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفــا بار دیگر به 
 2022 جام جهانی  مشترک  میزبانی  موضوع 
اشــاره کرد و مدعی شد که در حال مذاکره 
با کشورهای همسایه قطر است تا شاید این 
مسابقات به صورت میزبانی مشترک برگزار 
شود. این احتمال وجود دارد که جام جهانی 
2022 با 48 تیم برگزار شــود و با توجه به 
مساحت کوچک قطر، فیفا به دنبال این است 
که یکی از کشورهای همسایه قطر به عنوان 
میزبان مشترک در جام جهانی 2022 حضور 
داشته باشــد. اینفانتینو گفت: »اگر بتوانیم 
چند کشور همســایه قطر در منطقه خلیج 
فارس را برای میزبانی رقابت ها آماده کنیم، 

به نفــع کل جهان خواهد بود. در این منقطه 
تنش بالاست و این به رهبران بستگی دارد 
که با موضوع کنار بیایند ولی شاید ساده تر 
باشد که راجع به یک فوتبال مشترک صحبت 

کنیم تا چیزهای پیچیده دیگر. اگر بتوان با 
چنین کاری باعث پیشرفت فوتبال در تمام 
مناطق خلیج و صــدور یک پیغام مثبت به 
تمام جهان فوتبال شــد؛ باید در این زمینه 

تلاش کرد.« عربستان سعودی، امارات متحده 
عربی، بحرین و مصر تمامی ارتباطات خود را 
با قطر از ژوئن 2017 قطع کرده اند؛ از همین 
رو میزبانی مشترک رقابت ها به امری پیچیده 
تبدیل خواهد شــد. این کشورها قطر را به 
حمایت از تروریســم متهم می کنند که قطر 
این اتهام را رد می کند. ماه گذشته اینفانتینو 
اعلام کرد که بیشتر کشورها موافق افزایش 
تعداد تیم های حاضر در جام جهانی هستند. 
فیفا در ســال 2017 رای به افزایش تیم ها از 
32 به 48 تیم داد که از ســال 2026 برگزار 
شود ولی به نظر می رسد کنفدراسیون ها قصد 

دارند این قانون را از سال 2022 اجرا کنند. 

جام جهانی با میزبانی مشترک برگزار شودتوصیه رئیس فیفا به قطری ها


